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A R T I C L E I N F O.  Annotatsiya 

 

Kalit so‘zlar: Adaptiv 

texnologiyalar, o‘qish savodxonligi, 

boshlang‘ich ta'lim, individual ta'lim, 

ta'lim texnologiyalari, o‘quvchining 

qiziqishi, o‘qitish muammolari. 

 

 ushbu maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida o‘qish 

savodxonligini rivojlantirish uchun adaptiv texnologiyalardan 

foydalanishning afzalliklari va kamchiliklari tahlil qilinadi. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, moslashtirilgan ta'lim tajribasi 

beradigan adaptiv texnologiyalar o‘qish ko‘nikmalarini 

rivojlantirishda o‘quvchilarning qiziqishini oshiradi va individual 

yondashuvni ta'minlaydi. Biroq, maqolada texnologiyaga 

bog‘liqlik, tenglik masalalari va o‘qituvchilarning moslashish 

zarurati kabi muammolar ham yoritilgan. Afzalliklar va 

cheklovlarni tahlil qilish orqali maqola boshlang‘ich sinfda o‘qish 

savodxonligini rivojlantirish uchun adaptiv texnologiyalardan 

samarali foydalanish bo‘yicha tavsiyalar beradi.  

 

http://www.gospodarkainnowacje.pl/ © 2024 LWAB.  
 

 

 

Kirish 

Boshlang‘ich ta’limda o‘quvchilar o‘qish savodxonligini shakllantirish va rivojlantirishda asosiy o‘rin 

tutadi. Ushbu bosqichda bolalar o‘qish, yozish va matn mazmunini tushunish kabi ko‘nikmalarni 

egallaydilar. Shu jarayonda adaptiv texnologiyalar yordamida har bir o‘quvchiga individual yondashish 

imkoniyati ortib, ularning qobiliyatlari va ehtiyojlariga mos tarzda bilim olishlari ta’minlanadi. Adaptiv 

texnologiyalar o‘quvchilarning o‘quv jarayonida qiziqishini oshirish, o‘zlashtirish darajasini yaxshilash 

va o‘qituvchilar uchun moslashuvchan ta’lim usullarini yaratishda muhim rol o‘ynaydi. 

Ammo adaptiv texnologiyalardan foydalanish o‘zining qiyinchilik va cheklovlariga ham ega. Masalan, 

texnologiyaga qaramlik, barcha o‘quvchilar uchun bir xil imkoniyat yaratishda tengsizlik va 

o‘qituvchilarning yangicha texnologiyalarga moslashishiga bo‘lgan ehtiyoj kabi muammolar paydo 

bo‘ladi. Shu sababli adaptiv texnologiyalarning afzalliklari va kamchiliklarini o‘rganish boshlang‘ich 

ta’limda samarali foydalanish strategiyalarini ishlab chiqishda muhimdir. 

Ushbu maqolada boshlang‘ich ta’limda o‘qish savodxonligini rivojlantirishda adaptiv 

texnologiyalarning afzalliklari va cheklovlari tahlil qilinadi. Maqolada texnologiyaning o‘quvchilarning 

ta’lim jarayoniga bo‘lgan qiziqishiga ta’siri, o‘qitishdagi individual yondashuvlarni qo‘llash imkoniyati 

va o‘qituvchilar duch keladigan muammolar haqida batafsil ma’lumot beriladi. 

1. Adaptiv texnologiyalarning afzalliklari 

Boshlang‘ich ta’limda o‘qish savodxonligini rivojlantirishda adaptiv texnologiyalar keng imkoniyatlar 
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yaratadi. Ularning asosiy afzalliklarini quyidagi jihatlar bilan izohlash mumkin: 

➢ Individual yondashuvni ta’minlash: adaptiv texnologiyalar har bir o‘quvchining o‘zlashtirish 

tezligi, bilim darajasi va qobiliyatiga mos ravishda ta’lim mazmunini shakllantiradi. Bu o‘qituvchi 

uchun har bir o‘quvchiga mos topshiriqlar va materiallarni tanlash imkonini beradi, o‘quvchilar esa 

o‘zlariga qulay tezlikda va uslubda bilim olishadi. 

➢ Qiziqishni oshirish va motivatsiya: interaktiv mashqlar, o‘yinlar va multimedia elementlaridan 

foydalanish orqali adaptiv texnologiyalar o‘quvchilarning dars jarayoniga bo‘lgan qiziqishini 

oshiradi. Qiziqarli va dinamik ta’lim o‘quvchilarni faol ishtirok etishga undaydi va ularda mustaqil 

o‘rganish motivatsiyasini oshiradi. 

➢ O‘zlashtirishni real vaqtda kuzatish va tahlil qilish: adaptiv platformalar o‘quvchilarning 

yutuqlarini va qiyinchiliklarini real vaqtda kuzatish imkonini beradi. Bu o‘qituvchiga 

o‘quvchilarning zaif tomonlarini tezda aniqlash va ular ustida ishlash uchun mos tadbirlarni 

tanlashda yordam beradi. 

2. Adaptiv texnologiyalarning kamchiliklari 

Shunga qaramay, adaptiv texnologiyalardan foydalanish ayrim qiyinchiliklar va cheklovlarni ham 

keltirib chiqarishi mumkin. Ushbu texnologiyalarning kamchiliklari quyidagilardan iborat: 

➢ Texnologiyaga qaramlik va cheklangan vositalar: ba’zi ta’lim muassasalari barcha o‘quvchilar 

uchun teng imkoniyat yaratishda qiyinchiliklarga duch keladi. Masalan, hamma o‘quvchilar va 

o‘qituvchilar ham adaptiv texnologiyalar uchun zaruriy qurilmalarga ega bo‘lmasligi yoki internet 

bilan bog‘liq muammolar bo‘lishi mumkin. Bu tenglik va adolat prinsiplariga zid kelishi mumkin. 

➢ O‘qituvchilarning texnologiyaga moslashish zaruriyati: adaptiv texnologiyalardan samarali 

foydalanish uchun o‘qituvchilardan yangi ko‘nikmalar va texnologiyaga moslashish talab qilinadi. 

Barcha o‘qituvchilar texnologiyani yetarli darajada o‘zlashtira olmasligi mumkin, bu esa o‘qitish 

jarayonida o‘z muammolarini keltirib chiqarishi ehtimoldan holi emas. 

➢ O‘quvchilarning mustaqil fikrlash va jamoaviy ishlash qobiliyatiga ta’siri: adaptiv 

texnologiyalar yordamida o‘qish jarayonida o‘quvchilar ko‘proq individual ishlashga o‘rgatiladi, bu 

esa jamoaviy faoliyat, muloqot va hamkorlik kabi ko‘nikmalarning rivojlanishiga salbiy ta’sir 

ko‘rsatishi mumkin. 

3. Adaptiv texnologiyalar asosida ta’lim jarayonini samarali tashkil etish uchun tavsiyalar 

Boshlang‘ich ta’limda o‘qish savodxonligini rivojlantirishda adaptiv texnologiyalardan to‘g‘ri 

foydalanish uchun quyidagi tavsiyalarni inobatga olish mumkin: 

➢ Moslashuvchan o‘quv materiallarini tanlash: har bir o‘quvchining ehtiyojlari va darajasiga mos 

keladigan adaptiv texnologiyalardan foydalanish o‘qish savodxonligini yaxshilash uchun muhimdir. 

Shu sababli, o‘qituvchilar adaptiv platformalar va dasturlarni sinchkovlik bilan tanlab, har bir 

o‘quvchining o‘zlashtirish darajasiga mos materiallar yaratishi kerak. 

➢ O‘qituvchilarni tayyorlash va qo‘llab-quvvatlash: o‘qituvchilar uchun maxsus trening va kurslar 

tashkil etish, ularga yangi texnologiyalardan foydalanishni o‘rgatish ta’lim jarayonida adaptiv 

texnologiyalardan samarali foydalanish imkonini oshiradi. 

➢ Ta’lim mazmunini diversifikatsiya qilish: faqat adaptiv texnologiyalarga tayanmasdan, turli 

usullar va didaktik materiallardan foydalanish ham zarur. Bu o‘quvchilarning qiziqishini oshirish va 

ularning kengroq ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. 

Shunday qilib, boshlang‘ich ta’limda adaptiv texnologiyalar yordamida o‘qish savodxonligini 

rivojlantirishning afzallik va kamchiliklarini hisobga olib, ulardan samarali foydalanish yo‘llarini topish 

mumkin. Bu esa o‘quvchilarning ta’lim jarayonida yuqori natijalarga erishishiga yordam beradi.  
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Xulosa: 

Boshlang‘ich ta'limda o‘qish savodxonligini rivojlantirish uchun adaptiv texnologiyalardan foydalanish 

sezilarli ijobiy natijalar beradi. Ushbu texnologiyalar o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga 

olib, ularning qobiliyat va ehtiyojlariga mos keladigan materiallar va usullarni taqdim etadi. Natijada, 

o‘quvchilar mavzuni chuqurroq tushunishlari va o‘z o‘qish savodxonlik darajasini samaraliroq 

oshirishlari mumkin. Shuningdek, adaptiv texnologiyalar o‘quv jarayonini kuzatish va baholash 

imkoniyatini oshiradi, bu esa o‘qituvchilarga har bir o‘quvchining rivojlanishini doimiy ravishda 

monitoring qilib borish imkonini beradi. 

Biroq, adaptiv texnologiyalardan foydalanishning ba'zi kamchiliklari ham mavjud. Masalan, bu 

texnologiyalarni joriy qilish katta mablag‘ va texnik tayyorgarlikni talab qiladi. Shuningdek, 

o‘qituvchilarning zamonaviy texnologiyalarni yaxshi o‘zlashtirishi va ulardan samarali foydalanishi 

ham muhim. Ba'zi hollarda, texnologiyalarning haddan tashqari ko‘p ishlatilishi o‘quvchilarning real 

muloqot va interaktivlik qobiliyatlarini cheklashi mumkin. 

Shunday qilib, boshlang‘ich ta'limda adaptiv texnologiyalarni o‘qish savodxonligini oshirish uchun 

samarali vosita sifatida qabul qilish mumkin. Biroq, ularni muvaffaqiyatli joriy qilish uchun texnik, 

moliyaviy va pedagogik jihatdan puxta tayyorgarlik ko‘rish talab etiladi. 
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